(Goll; tanaman) Pidana penjara 4 - 12 th/>1kg>5 batang pohon seumur hidup/5-20th);

2. Memiliki, menyimpan, menguasai, atau menyediakan (Pasal112 (Gol l bukan tanaman)

Pidana penjara 4 - 12 th/>5gr: 5 - 15 th, Pasal117 (Gol 2) Pidana penjara 3 -1 0 tahun/>5gr:

5-15 th dan Pasal122 (Gol 3) Pidana penjara 2-7 th/>5gr: 3 -10th);

3. Memproduksi, mengimpor, mengekspor, atau menyalurkan (Pasal113 (Gol 2) Pidana penjara

5 -15 th/>1kg/5 batang pohon/ >5gr : mati/seumur hidup/5-2- th, Pasal118 (Gol 2) 5-20 th dan

Pasal123 (Gol 3) Pidana penjara 3 - 10 th/>5gr: 5-15 th);

4. Menggunakan narkotika terhadap orang lain atau memberikannya untuk digunakan orang lain

(Pasal116 (Gol l) Pidana penjara 5-12 th. Mengakibatkan kematian/cacat permanen

mati/penjara seumur hidup/penjara 5-20 th, Pasal121 (Gol 2) Pidana penjara 4 - 12 th.

Mengakibatkan kematian/cacat permanen mati/penjara seumur hidup/penjara 5-20 th,

Pasal126 (Gol 3) Pidana penjara 3- 10 th. Mengakibatkan kematian/cacat permanen: penjara

5-15 th).

5. Menawarkan untuk dijual, menjual, membeli, menerima, menjadi perantara, menukar, atau